

**ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ГАЛИЧИНА-АУДИТ»**

46010, м. Тернопіль, вул. Підкови Івана, 10/4. Код ЄДРПОУ – 45039881.
Тел.: (097) 777-35-60. E-mail: markian@email.ua. Веб-сайт: <https://galician.com.ua/>
П/р: UA13052990000026005003308354 в АТ КБ «Приватбанк», м. Дніпро

**АУДИТОРСЬКИЙ ЗВІТ
(ЗВІТ НЕЗАЛЕЖНОГО АУДИТОРА)
щодо фінансової звітності Товариства з обмеженою
відповідальністю «СТРИЙНАФТОГАЗ»
станом на 31.12.2025р.**

Адресат

Власникам та управлінському персоналу Товариства з обмеженою відповідальністю «СТРИЙНАФТОГАЗ»

Думка із застереженням

Ми провели аудит фінансової звітності Товариства з обмеженою відповідальністю «СТРИЙНАФТОГАЗ» (далі – Товариство), що складається з Балансу (Звіту про фінансовий стан) на 31 грудня 2025 року, Звіту про фінансові результати (Звіту про сукупний дохід), Звіту про рух грошових коштів (за прямим методом) та Звіту про власний капітал за рік, що закінчився зазначеною датою, і приміток до фінансової звітності, включаючи стислий виклад значущих облікових політик.

На нашу думку, за винятком впливу питання описаного в розділі «*Основа для думки із застереженням*» нашого аудиторського звіту (звіту незалежного аудитора), фінансова звітність, що додається, розкриває в усіх суттєвих аспектах достовірно та об'єктивно фінансову інформацію, фінансовий стан Товариства на 31 грудня 2025 року, його фінансові результати і грошові потоки за рік, що закінчився зазначеною датою згідно з Міжнародними стандартами фінансової звітності (далі – МСФЗ) та відповідає вимогам законодавства з питань її складання.

Основа для думки із застереженням

Ми були призначені аудиторами Товариства 17 лютого 2026 р., тому ми не спостерігали за

інвентаризацією запасів на початок цього періоду. У зв'язку з тим, висновки про достовірність показників фінансової звітності, ми базували на аналізі поданих Товариством документах з інвентаризації активів, а також первинної документації Товариства.

За допомогою альтернативних аудиторських процедур ми не змогли впевнитися в наявності та кількості запасів, утримуваних станом на 31 грудня 2024 року та на 31 грудня 2025 року, які відображені в Балансі (Звіті про фінансовий стан) відповідно в сумах 24953,00 тис. грн. та 39584,00 тис. грн. Оскільки залишки запасів на початок періоду впливають на визначення фінансових результатів, ми не змогли визначити, чи є потреба в коригуваннях фінансових результатів та суми нерозподіленого прибутку на початок періоду 2025 року. Наша аудиторська думка щодо фінансової звітності за період, що закінчився 31 грудня 2024 р., була відповідним чином модифікована. Наша думка щодо фінансової звітності за поточний період також модифікована внаслідок можливого впливу цього питання на порівнянність показників поточного періоду та відповідних показників за попередній період.

Ми провели аудит відповідно до Міжнародних стандартів аудиту (далі - МСА). Нашу відповідальність згідно з цими стандартами викладено в розділі «Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності» нашого аудиторського звіту (звіту незалежного аудитора). Ми є незалежними по відношенню до Товариства згідно з Міжнародним кодексом етики професійних бухгалтерів Ради з Міжнародних стандартів етики для бухгалтерів (включаючи Міжнародні стандарти незалежності) (далі - Міжнародний кодекс РМСЕБ) та етичними вимогами, застосованими в Україні до нашого аудиту фінансової звітності, а також виконали інші обов'язки з етики відповідно до цих вимог та Міжнародного кодексу РМСЕБ. Ми вважаємо, що отримані нами аудиторські докази є достатніми і прийнятними для використання їх як основи для нашої думки із застереженням.

Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності

Керівництво Товариства підготувало фінансову звітність, що додається, на основі припущення про безперервність діяльності.

Ми звертаємо увагу на Примітки 2 та 3 до фінансової звітності, у яких описано події та обставини разом з іншими питаннями, що свідчать про наявність суттєвої невизначеності, яка може поставити під значний сумнів здатність Товариства продовжувати діяльність на безперервній основі, зокрема:

- У найближчому майбутньому Товариство продовжуватиме зазнавати впливу нестабільної економічної ситуації в Україні, спричиненої тривалими воєнними діями, руйнуванням виробничої та транспортної інфраструктури, перебоями в енергопостачанні, міграцією населення та зменшенням платоспроможного попиту. Наслідком цього є підвищений рівень невизначеності, що може істотно вплинути на майбутню фінансово-господарську діяльність Товариства, зокрема на його здатність своєчасно обслуговувати та погашати свої боргові зобов'язання при настанні строків їх погашення.

- Товариство продовжує здійснювати діяльність в умовах воєнного стану, запровадженого в Україні з 24 лютого 2022 року у зв'язку з повномасштабною збройною агресією російської федерації. На дату затвердження цієї фінансової звітності воєнні дії тривають, безпекова ситуація залишається нестабільною, а їх подальший розвиток є непередбачуваним. Воєнні ризики включають можливість пошкодження або втрати активів, перебої в логістичних ланцюгах, дефіцит трудових ресурсів у зв'язку з мобілізацією та міграцією працівників, валютні коливання, ускладнення доступу до фінансування, підвищення вартості кредитних ресурсів та зростання операційних витрат.

- Діяльність Товариства також може зазнавати впливу екологічних факторів, зокрема: наслідків воєнного забруднення територій, ризиків техногенних аварій, посилення вимог

природоохоронного законодавства, необхідності проведення екологічного аудиту та рекультивациі земель, кліматичних змін, енергетичних обмежень та переходу до більш жорстких стандартів щодо викидів парникових газів. Такі фактори можуть зумовити додаткові витрати, необхідність модернізації виробництва, формування забезпечень або резервів під екологічні зобов'язання та потенційні штрафні санкції.

Керівництво зазначає, що Товариство не розташоване в зоні активних бойових дій та вживає заходів, спрямованих на забезпечення безперервності діяльності, зокрема оптимізацію витрат, пошук альтернативних ринків збуту, реструктуризацію зобов'язань, диверсифікацію постачальників і формування фінансових резервів.

Наша думка не була модифікована щодо цього питання. Проте ми вважаємо за необхідне повернути увагу користувачів фінансової звітності до зазначеної суттєвої невизначеності.

Пояснювальний параграф

Звертаємо увагу на те, що протягом 2025 року діяльність Товариства здійснювалася в складних фінансових, економічних та політичних умовах, спричинених повномасштабним вторгненням російської федерації в Україну, яке розпочалося 24 лютого 2022 року. Після завершення війни поліпшення економічної ситуації в Україні буде залежати від проведення Урядом України комплексних структурних реформ, зокрема від впровадження сукупності адміністративних, економічних, фіскальних, правових та інших заходів. Сьогодні, у зв'язку з невизначеністю переліку та строків впровадження таких заходів, неможливо достовірно оцінити вплив поточної ситуації в Україні на майбутню діяльність Товариства. Водночас Товариство продовжує здійснювати свою діяльність з урахуванням наявних ризиків та адаптуватися до змін фінансово-економічного та політичного середовища.

Ключові питання аудиту

Ключові питання аудиту – це питання, що на наше професійне судження, були найбільш важливими під час нашого аудиту фінансової звітності за поточний період. Ці питання розглядалися в контексті нашого аудиту фінансової звітності в цілому та враховувалися при формуванні думки щодо неї, при цьому, ми не висловлюємо окремої думки щодо цих питань. За виключенням питань, описаних у розділах *«Основа для думки із застереженням»* і *«Суттєва невизначеність, що стосується безперервності діяльності»* ми визначили, що немає інших ключових питань аудиту, інформацію про які слід повідомити в нашому звіті.

Інші питання

Протягом звітного року ми не надавали Товариству послуг, заборонених чинним законодавством України.

Інша інформація

Інша інформація включає фінансову та нефінансову інформацію, що міститься у Звіті про управління, підготовленому управлінським персоналом Товариства відповідно до вимог Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07.1999 р. № 996-XIV та інших застосовних законодавчих і нормативних актів. Інша інформація не є окремою фінансовою звітністю і не є предметом нашого аудиту щодо неї.

Відповідальність за підготовку іншої інформації за рік, що закінчився 31 грудня 2025 року, несе управлінський персонал Товариства. Відповідно до статті 7 Закону України «Про аудит фінансової звітності та аудиторську діяльність» від 21 грудня 2017 року № 2258-VIII,

посадові особи Товариства несуть відповідальність за повноту та достовірність документів і іншої інформації, наданої аудиторам для виконання завдання.

Наша думка щодо фінансової звітності не поширюється на іншу інформацію, і ми не надаємо жодного висновку з будь-яким рівнем впевненості щодо цієї іншої інформації.

У межах проведеного аудиту фінансової звітності наша відповідальність полягає в ознайомленні з іншою інформацією та оцінці, чи містить вона суттєву невідповідність між фінансовою інформацією та фінансовою звітністю або нашими знаннями, отриманими під час аудиту, або чи існують у ній суттєві викривлення. Якщо на основі проведеної нами роботи стосовно фінансової інформації, отриманої до дати звіту аудитора, ми дійдемо висновку, що суттєве викривлення існує, ми зобов'язані повідомити про це. Під час нашої роботи ми не виявили таких фактів, які потребували б включення до нашого аудиторського звіту.

Фінансова інформація у Звіті про управління узгоджується з фінансовою звітністю за звітний період та з іншою інформацією, отриманою аудитором під час проведення аудиту.

Відповідальність управлінського персоналу та тих, кого наділено найвищими повноваженнями, за фінансову звітність

Управлінський персонал несе відповідальність за складання фінансової звітності, що надає правдиву та неупереджену інформацію відповідно до МСФЗ та Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» від 16.07 1999р. №996-XIV та за таку систему внутрішнього контролю, яку управлінський персонал визначає потрібною для того, щоб забезпечити складання фінансової звітності, що не містить суттєвих викривлень внаслідок шахрайства або помилки.

При складанні фінансової звітності управлінський персонал несе відповідальність за оцінку здатності Товариства продовжувати свою діяльність на безперервній основі, розкриваючи, де це застосовано, питання, що стосуються безперервності діяльності та використовуючи припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку, крім випадків, якщо управлінський персонал або планує ліквідувати Товариство чи припинити діяльність, або не має інших реальних альтернатив цьому.

Ті, кого наділено найвищими повноваженнями, несуть відповідальність за нагляд за процесом фінансового звітування Товариства.

Відповідальність аудитора за аудит фінансової звітності

Нашими цілями є отримання обґрунтованої впевненості, що фінансова звітність у цілому не містить суттєвого викривлення внаслідок шахрайства або помилки, та випуск аудиторського звіту (звіту незалежного аудитора), що містить нашу думку. Обґрунтована впевненість є високим рівнем впевненості, проте не гарантує, що аудит, проведений відповідно до МСА, завжди виявить суттєве викривлення, якщо воно існує. Викривлення можуть бути результатом шахрайства або помилки; вони вважаються суттєвими, якщо окремо або в сукупності, як обґрунтовано очікується, вони можуть впливати на економічні рішення користувачів, якщо приймаються на основі цієї фінансової звітності.

Виконуючи аудит відповідно до вимог МСА, ми використовуємо професійне судження та професійний скептицизм протягом усього завдання з аудиту.

Крім того, ми:

- ідентифікуємо та оцінюємо ризики суттєвого викривлення фінансової звітності внаслідок шахрайства чи помилки, розробляємо та виконуємо аудиторські процедури у відповідь на ці ризики, а також отримуємо аудиторські докази, що є достатніми та прийнятними для використання їх як основи для нашої думки. Ризик невиявлення суттєвого

викривлення внаслідок шахрайства є вищим, ніж для викривлення внаслідок помилки, оскільки шахрайство може включати змову, підробку, навмисні пропуски, неправильні твердження або нехтування заходами внутрішнього контролю;

- отримуємо розуміння заходів внутрішнього контролю, що стосується аудиту, для розробки аудиторських процедур, які б відповідали обставинам, а не для висловлення думки щодо ефективності системи внутрішнього контролю;

- оцінюємо прийнятність застосованих облікових політик та обґрунтованість облікових оцінок і відповідних розкриттів інформації, зроблених управлінським персоналом;

- доходимо висновку щодо прийнятності використання управлінським персоналом припущення про безперервність діяльності як основи для бухгалтерського обліку та, на основі отриманих аудиторських доказів, робимо висновок, чи існує суттєва невизначеність щодо подій або умов, які поставили б під значний сумнів можливість Товариства продовжити безперервну діяльність. Якщо ми доходимо висновку щодо існування такої суттєвої невизначеності, ми повинні привернути увагу в нашому аудиторському звіті (звіті незалежного аудитора) до відповідних розкриттів інформації у фінансовій звітності або, якщо такі розкриття інформації є неналежними, модифікувати свою думку. Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати нашого аудиторського звіту (звіту незалежного аудитора). Втім майбутні події або умови можуть примусити Товариство припинити свою діяльність на безперервній основі;

- оцінюємо загальне подання, структуру та зміст фінансової звітності включно з розкриттям інформації, а також те, чи показує фінансова звітність операції та події, що покладені в основу її складання, так щоб досягти достовірного подання.

Наші висновки ґрунтуються на аудиторських доказах, отриманих до дати аудиторського звіту (звіту незалежного аудитора).

Ми повідомляємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, інформацію про запланований обсяг і час проведення аудиту та суттєві аудиторські результати, включаючи будь-які суттєві недоліки заходів внутрішнього контролю, виявлені нами під час аудиту.

Ми також надаємо тим, кого наділено найвищими повноваженнями, твердження, що виконали відповідні етичні вимоги щодо незалежності, та повідомляємо їм про всі стосунки й інші питання, які могли б обґрунтовано вважатись такими, що впливають на нашу незалежність, а також де це застосовно, щодо відповідних застережних заходів.

Ключовим партнером з аудиту (партнером із завдання), результатом якого є аудиторський звіт (звіт незалежного аудитора), є

Салдан Галина Романівна

(номер реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, розділ 1 «Аудитори» 100780).

Від імені ТОВ «ГАЛИЧИНА-АУДИТ»,

директор Щирба Маркіян Теодорович

(номер реєстрації в Реєстрі аудиторів та суб'єктів аудиторської діяльності, розділ 1 «Аудитори» 100977).



20 березня 2026 р.



СТРИЙНАФТОГАЗ

Товариство з обмеженою відповідальністю

Адреса розміщення офісу адміністрації:
вул. Л.Ребета, 8 Г, м. Івано-Франківськ,
Івано-Франківська обл., 76014

Місцезнаходження юридичної особи:
вул. Івана Франка, 1, с.Миртюки,
Стрийський р-н, Львівська обл., 82463
тел./ факс (0342) 71 50 50,
e-mail: struinaftogaz@i.ua,
web: struinaftogaz.com.ua
код ЄДРПОУ 39454684

ЗВІТ ПРО УПРАВЛІННЯ ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «СТРИЙНАФТОГАЗ» за 2025 рік

Організаційна структура та опис діяльності Товариства

ТОВ «СТРИЙНАФТОГАЗ» (надалі — Товариство) є юридичною особою, зареєстрованою 24 жовтня 2014 року за № 14171020000002281, і діє відповідно до законодавства України, інших нормативно-правових актів, Статуту та внутрішніх документів. Філії, дочірні підприємства та представництва не створювалися.

Місцезнаходження Товариства:

Адміністрація: Україна, м. Івано-Франківськ, вул. Ребета, 8г;

Виробництво — видобуток природного газу: Львівська обл., Стрийський р-н, с. Миртюки, вул. Івана Франка, 1.

Мета та види діяльності:

Товариство відноситься до газовидобувної промисловості, основний вид діяльності (КВЕД 06.20): добування природного газу.

Товариство створене для збільшення видобутку нафти і газу в Карпатському нафтогазоносному регіоні. Основні напрями діяльності:

- пошук, розвідка та геологічне вивчення нафтогазоносних ділянок;
- розробка надр та добування корисних копалин;
- буріння та експлуатація свердловин-дублерів та нових свердловин;
- будівництво та експлуатація установок підготовки газу;
- реалізація одержаної продукції;
- капітальний ремонт свердловин.

Товариство здійснює геологічне вивчення, зокрема дослідно-промислову розробку Добрівлянської площі за спеціальним дозволом № 4748 від 12.04.2016 р.

Товариство є учасником ринку природного газу України та членом Асоціації газовидобувних компаній. Співпрацює з НАК «Нафтогаз України» та ПАТ «Укртрансгаз» у сфері зберігання, диспетчеризації та транспортування газу.

Параметри природного газу відповідають параметрам основного потоку в газотранспортній системі України. Фізико-хімічні показники природного газу відповідають параметрам чинного ГОСТу 5542-87 «Гази горючі природні для промислового та комунально-побутового призначення».

Нормативно-правова база діяльності:

Закон України «Про ринок природного газу»;

Кодекс газотранспортної системи;

Кодекс газорозподільних систем;

ПОСТАНОВА 21.09.2017 № 1156 Про затвердження Мінімальних стандартів та вимог до якості обслуговування споживачів та постачання природного газу;

Правила постачання природного газу та інші нормативні документи.

Управління Товариства побудоване на принципах прозорості, підзвітності та ефективного розподілу повноважень між власниками, органами управління та виконавчим персоналом.

Вищий орган управління

Загальні збори учасників приймають ключові стратегічні рішення, затверджують бюджет та порядок розподілу прибутку, а також ухвалюють зміни до статуту Товариства.

Виконавчий орган

Директор або керівник відповідає за поточне управління, реалізацію стратегічних рішень та виконання рішень загальних зборів. У 2025 році, як і весь час існування Товариства на посаді директора працював Гринів Петро Михайлович.

Контрольний орган

Ревізійна комісія здійснює фінансовий контроль, перевірку дотримання внутрішніх правил та законодавства.

Принципи управління

Прозорість діяльності, підзвітність керівництва перед учасниками, етичність та відповідальність; дотримання чинного законодавства та антикорупційних стандартів.

Політики та процедури

Управління ризиками, контроль фінансових операцій, захист корпоративних даних, прозорі закупівлі та контрактні процедури.

Механізми комунікації

Регулярні зустрічі керівництва, протокольне оформлення рішень, канали для консультацій між учасниками та виконавчим органом.

Управління Товариства забезпечує ефективний контроль та підзвітність керівництва; підвищує прозорість діяльності та довіру учасників; сприяє стабільному розвитку та мінімізації корпоративних ризиків; інтегрує антикорупційні та етичні стандарти у щоденну діяльність Товариства.

Основні характеристики системи внутрішнього контролю

Система внутрішнього контролю визначає всі внутрішні правила та процедури контролю, запроваджені керівництвом Товариства для досягнення поставленої мети — максимально можливого забезпечення ефективного функціонування. Спеціального документа, який би описував характеристики систем внутрішнього контролю та управління ризиками Товариством, не створено.

Фактичними основними характеристиками системи внутрішнього контролю та управління ризиками, що застосовуються в повсякденній роботі Товариства, є:

- забезпечення ефективності господарської діяльності (оцінка ефективності управління ресурсами та ймовірності виникнення збитків);
- забезпечення надійності, повноти та своєчасності фінансової та управлінської інформації (об'єктивна інформація для різних категорій користувачів готується відповідно до загальноприйнятих принципів);
- дотримання чинного законодавства та нормативних актів;
- раннє виявлення ризиків діяльності, що можуть впливати на діяльність Товариства та формування його фінансової звітності;
- раціональний розподіл обов'язків між працівниками (створення організаційної структури господарської системи, яка чітко визначає існуючі форми повноважень і підпорядкованості).

При здійсненні внутрішнього контролю застосовуються різні методи, які включають:

- бухгалтерський фінансовий облік (інвентаризація та документація, рахунки та подвійний запис);
- бухгалтерський управлінський облік (розподіл обов'язків, нормування витрат);
- аудит, контроль, ревізія (перевірка документів, перевірка вірності арифметичних розрахунків, дотримання правил обліку окремих господарських операцій, інвентаризація, усне опитування персоналу, підтвердження та простежування).

Усі перераховані методи становлять єдину систему та використовуються в цілях управління Товариством. Органи управління Товариства приймають рішення щодо мінімізації ризиків у межах своїх повноважень, спираючись на власні знання та досвід, а також застосовуючи наявні ресурси.

Вплив зовнішніх факторів на результати діяльності

У 2025 році підприємства в Україні працювали в умовах надзвичайної невизначеності, але загалом економіка демонструвала незначне зростання завдяки міжнародній допомозі та державним програмам. Водночас війна, високі витрати на оборону, інфляція та логістичні проблеми суттєво стримували подальше розширення бізнесу та інвестицій.

Українська економіка продовжувала відновлюватися після значного падіння через війну, проте темпи зростання були нестабільними. ВВП зростав, але відновлення від значного падіння відбувалося повільно й залежало від безпекових умов. За прогнозами різних міжнародних організацій, ВВП у 2025 році зростав приблизно на 2,0–2,5 % у реальному вимірі, із середніми оцінками близько 2,2 %. Незалежні дослідження також показують, що реальний ВВП України залишався нижче рівня до повномасштабної війни приблизно на 17–18 %.

Інфляція була суттєво вищою, ніж у більшості європейських країн, але фінансові резерви та міжнародна підтримка допомагали уникнути валютної кризи. Прогноз середньорічної інфляції у 2025 році становив приблизно 10–13 % за оцінками міжнародних агентств та центральних органів. Структура інфляції була спричинена енергетичними тарифами, логістичними витратами та високими оборонними потребами бюджету.

Незважаючи на це, міжнародні резерви України зросли до історичних максимумів завдяки значній допомозі партнерів, що сприяло підтриманню стабільності гривні.

Український бюджет залишався сильно залежним від зовнішніх ресурсів, що було ключовим фактором стабільності. Він перебував у дефіциті, а високі витрати на оборону та безпеку становили значну частину державних видатків. Україна отримувала значну міжнародну фінансову допомогу (понад \$30–50 млрд у 2025 році), що дозволяло покривати бюджетні потреби, соціальні програми та витрати на оборону. Програми Міжнародного валютного фонду (МВФ) та інших міжнародних партнерів були критичними для підтримки макрофінансової стабільності.

Позитивні фактори

Тривалі програми державної підтримки бізнесу (кредити під пільгові ставки, програма «5–7–9 %» та ін.) сприяли ліквідності малого та середнього бізнесу.

Міжнародна допомога стабілізувала валютний ринок, дозволила уникнути катастрофічної девальвації та забезпечила фінансування соціальних та інфраструктурних проєктів.

Проблеми та ризики

Руйнування енергетичної та транспортної інфраструктури обмежувало виробництво й логістику, впливало на плани підприємств та змушувало витратити ресурси на резервне енергозабезпечення.

Робочі ресурси були обмежені через мобілізацію, еміграцію та демографічні зміни, що впливало на здатність підприємств розширювати діяльність.

Екологічні ризики

Україна зазнавала та надалі може зазнавати вплив екологічних факторів, зокрема: наслідки воєнного забруднення територій, ризики техногенних аварій, посилення вимог природоохоронного законодавства, необхідності проведення екологічного аудиту та рекультивації земель, кліматичних змін, енергетичних обмежень та переходу до більш жорстких стандартів щодо викидів парникових газів. Такі фактори можуть зумовити додаткові витрати, необхідність модернізації виробництва, формування забезпечень або резервів під екологічні зобов'язання та потенційні штрафні санкції.

Внутрішня політика

Уряд працював у надзвичайних умовах: багато уваги приділялося воєнній економіці, забезпеченню функціонування державних послуг та адаптації бюджету. Продовжувалися реформи у сфері антикорупції, енергетичної ефективності та судової системи за підтримки міжнародних партнерів.

Міжнародні відносини

Україна залишалася у фокусі міжнародної допомоги, отримуючи фінансову, військову та технічну підтримку від ЄС, МВФ, США та інших союзників. Політичні дискусії навколо подальших пакетів допомоги впливали на економічну впевненість та плани на майбутнє.

Військова та безпекова ситуація, вплив військової агресії

Повномасштабна війна з Росією продовжувалася у 2025 році. Активні бойові дії та масовані удари по критичній інфраструктурі, особливо енергетичній мережі, знижували довіру інвесторів та обмежували повноцінне відновлення виробничих потужностей, особливо у традиційних галузях. Це сильно впливало на планування підприємств, страхову спроможність, інвестиційну активність та логістику.

Воєнна агресія у 2025 році та на сьогодні продовжує суттєво впливати на роботу підприємств України. Насамперед це проявляється у порушенні логістичних ланцюгів, ускладненні постачання сировини та зростанні транспортних витрат. Підприємства стикаються з дефіцитом трудових ресурсів через мобілізацію та міграцію населення. Значно зросли фінансові ризики, зокрема через нестабільність валютного курсу, скорочення інвестицій та обмежений доступ до кредитних ресурсів. Водночас збільшилися витрати на енергоносії, безпекові заходи та відновлення пошкодженої інфраструктури. У відповідь бізнес активно адаптується: відновлює виробництво, впроваджує цифрові рішення, оптимізує витрати та розширює ринки збуту.

Подальший розвиток Товариства значною мірою залежить від подальшого політичного та економічного розвитку України, а також залежить від змін у податковій, юридичній, регуляторній та політичній сферах.

На дату підписання цього звіту, триває воєнна агресія російської федерації проти України та продовження на території нашої держави воєнного стану.

Враховуючи наведене, керівництво Товариства не може передбачити всі тенденції, які можуть впливати на економіку України у зв'язку з воєнним станом, а також те, який вплив, вони можуть мати на майбутній фінансовий стан Товариства, але вживає усіх необхідних заходів для забезпечення стабільної роботи та розвитку Товариства.

Результати діяльності

Чистий дохід від реалізації готової продукції в 2024 р. склав 844334 тис. грн., що на 60112 тис. грн. більше значення 2023 р. Темп приросту - 7,7%. Чистий дохід в 2025 р. склав 1456437 тис. грн. Темп приросту за останній рік склав 72,5%.

Валовий прибуток в 2025 р. склав 1038326 тис. грн., що на 401149 тис. грн. більше значення 2024 р. Темп приросту валового прибутку за останній рік склав 37,3%.

Прибуток до оподаткування в 2025 р. склав 1074620 тис. грн., що на 420034 тис. грн. більше значення 2024 р. Темп приросту чистого прибутку за останній рік склав 39,1%.

Чистий прибуток в 2024 р. склав 551759 тис. грн., що на 224382 тис. грн. більше значення 2023 р. Темп приросту чистого прибутку склав 40,7%. Чистий прибуток в 2025 р. склав 909612 тис. грн. Темп приросту чистого прибутку за останній рік склав 64,9%.

У 2025 році загальна сума нарахувань платежів до бюджету всіх рівнів склала 772 984 тис. грн, що на 309455 тис. грн. більше у порівнянні з 2024 роком.

Собівартість реалізованої продукції в звітному році склала 418111 тис грн., що складає 28,7% в чистому доході та 92,4% в загальних витратах; у 2024 – 24,5% (207157 тис. грн.) та 90,6% відповідно.

Структура собівартості реалізованої продукції за елементами витрат в 2025 році, наступна:

Витрат на виплати працівникам - 4,3%

Амортизаційні витрати - 10,2%

Рентна плата - 65,1%

Енергоресурси - 3,9%

Витратні матеріали - 0,4%

Витрати технологічного процесу на видобуток – 14,7%

Інші витрати – 1,4%

Адміністративні витрати за підсумками 2025 року становлять 21626 тис. грн. і складають 4,7% по відношенню до всіх операційних витрат періоду. В минулому 2024 році цей показник складав 7,1%. Керівництвом Товариства запроваджено постійний контроль за витратами адміністративного персоналу. Основною статтею адміністративних витрат є витрати на заробітну плату персоналу, частка яких (включно із соціальними внесками на заробітну плату) становить 55% усіх адміністративних витрат у поточному звітному періоді. Оцінювання економічної ефективності витрат на персонал є важливою складовою функції контролю в системі управління витратами загалом. Головна мета такої оцінки - визначення можливостей щодо оптимального використання наявних ресурсів, раціонального зниження витрат і забезпечення прибутку. Його реалізація дозволить оцінити ефективність використання людських ресурсів Товариства, зібрати інформацію щодо підготовки планів у сфері управління персоналом, виявити резерви зниження витрат тощо.

Ліквідність та платоспроможність

Основними джерелами фінансування діяльності Товариства є власний капітал та

надходження, в т.ч. від погашення заборгованості за реалізований природний газ. У складі внутрішніх джерел формування власних фінансових ресурсів основне місце належить прибутку, що залишається в розпорядженні Товариства.

Фінансова діяльність Товариства скерована на забезпечення систематичного надходження й ефективного використання фінансових ресурсів, дотримання розрахункової і кредитної дисципліни, досягнення раціонального співвідношення власних і залучених коштів, фінансової стійкості з метою ефективного функціонування.

Чистий оборотний капітал Товариства станом на 01.01.2025 становив 209 570 тис. грн, станом на 31.12.2025 — 391 044 тис. грн. Протягом звітного періоду показник збільшився на 181 474 тис. грн, що свідчить про зростання обсягу оборотних активів, профінансованих за рахунок власних та довгострокових джерел.

Позитивна динаміка чистого оборотного капіталу вказує на покращення ліквідності та фінансової стійкості Товариства, а також на збільшення можливостей Товариства своєчасно виконувати свої короткострокові зобов'язання. Зростання цього показника пов'язане із збільшенням оборотних активів.

Загалом, сформований рівень чистого оборотного капіталу на кінець року характеризує достатній запас фінансової стабільності та платоспроможності Товариства у короткостроковій перспективі.

За результатами 2025 р. Товариство досягнуло таких показників діяльності:

1. Поточні зобов'язання та забезпечення ліквідності в оборотні активи:

Вид активу	На початок 2025 року, тис. грн.	На кінець 2025 року, тис. грн.
Гроші та їх еквіваленти	115 009	339883
Дебіторська заборгованість за продукцію, товари, роботи, послуги	87 053	84685
Дебіторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	6	67
Інша поточна дебіторська заборгованість	27 214	66870
Запаси	24 953	39584

У 2025 році оборотні активи Товариства суттєво зросли переважно за рахунок збільшення грошових коштів на 195,5%, або на +224 874 тис. грн., зростання іншої дебіторської заборгованості на 145,7%, або +39 656 тис. грн. та запасів на 58,6%, або на +14 631 тис. грн., при незначному зменшенні дебіторської заборгованості за продукцію на 2,7%, або –2 368 тис. грн. Це свідчить про посилення ліквідності та накопичення фінансових ресурсів Товариства, а також про розширення обсягів господарської діяльності. Значне зростання грошових коштів підвищує платоспроможність Товариства, тоді як збільшення запасів та іншої дебіторської заборгованості пов'язане з активізацією операційної діяльності та розширенням взаєморозрахунків із контрагентами.

2. Коефіцієнтний аналіз діяльності Товариства:

	2024	2025
1. Коефіцієнт покриття (поточної, загальної ліквідності)	5,1	3,6
2. Коефіцієнт швидкої ліквідності	4,6	3,3
3. Коефіцієнт абсолютної ліквідності	2,27	2,28
4. Рентабельність активів (ROA)	0,99	1,083
5. Рентабельність власного капіталу/фінансова рентабельність	70	87

6. Коефіцієнт автономії (захищеності власного капіталу)	92,1	85,6
7. Коефіцієнт оборотності дебіторської заборгованості	8,39	12,27
8. Коефіцієнт оборотності кредиторської заборгованості	2,1	3,3
9. Період обороту запасів	36,75	28,12
10. Загальна рентабельність	99,3	108,3
11. Коефіцієнт фінансової залежності	1,1	1,2
12. Коефіцієнт фінансового левериджу	8,6	16,8
13. Коефіцієнт забезпеченості власними оборотними коштами	0,4	0,4

1. Коефіцієнт покриття протягом періоду 2025 р. зменшився з 5,1 до 3,6, що свідчить про зниження рівня поточної ліквідності. Однак його значення залишається значно вищим за норматив (1,5 -2,5), тому Товариство має достатню кількість оборотних активів для погашення поточних зобов'язань.

2. Коефіцієнт швидкої ліквідності протягом періоду 2025 р. зменшився з 4,6 до 3,3, що свідчить про певне зниження платоспроможності Товариства. Проте значення показника залишається значно вищим за нормативне (0,7-1,0), що вказує на достатню забезпеченість Товариства швидколіквідними активами для погашення поточних зобов'язань.

3. Коефіцієнт абсолютної ліквідності у 2025 році зріс з 2,27 до 2,28, що свідчить про незначне підвищення рівня миттєвої платоспроможності Товариства. Значення показника значно перевищує нормативне, тому Товариство має достатню кількість грошових коштів для негайного погашення поточних зобов'язань. Отже, Товариство повністю спроможне своєчасно погашати короткострокові зобов'язання. Водночас надто високі значення показників можуть свідчити про наявність надлишкових оборотних активів або грошових коштів, які можуть використовуватися недостатньо ефективно.

4. У 2024 році рентабельність активів становила 0,99, що свідчить про те, що кожна гривня активів Товариства приносила приблизно 0,99 грн прибутку. У 2025 році показник збільшився до 1,083, що означає підвищення ефективності використання активів. Зростання рентабельності активів на 0,093 пункту свідчить про покращення фінансових результатів та більш ефективне управління ресурсами Товариства. Така динаміка зумовлена збільшенням чистого прибутку, оптимізацією структури активів або більш ефективним їх використанням у господарській діяльності. Загалом позитивна тенденція зростання показника ROA є сприятливою для Товариства, оскільки вона демонструє підвищення результативності використання наявних ресурсів та зміцнення фінансової ефективності діяльності.

5. Рентабельність власного капіталу Товариства у 2024 році становила 70%, тоді як у 2025 році показник зріс до 87%. Таким чином, протягом аналізованого періоду відбулося збільшення показника на 17 відсоткових пунктів. Зростання рентабельності власного капіталу свідчить про підвищення ефективності використання власних фінансових ресурсів Товариства. Це означає, що у 2025 році Товариство отримувало більший обсяг чистого прибутку на кожен гривню власного капіталу, ніж у попередньому році. Позитивна динаміка показника зумовлена зростанням чистого прибутку, більш ефективним управлінням активами або оптимізацією структури капіталу Товариства. Загалом така тенденція характеризує покращення фінансових результатів та підвищення інвестиційної привабливості Товариства.

6. У 2024 році коефіцієнт автономії становив 92,1 %, що свідчить про дуже високий рівень фінансової незалежності Товариства, оскільки більша частина активів була сформована за рахунок власного капіталу. У 2025 році показник знизився до 85,6 %. Це означає, що частка власного капіталу у фінансуванні активів дещо зменшилася, а частка залучених коштів відповідно зросла. Зниження показника на 6,5 процентних пунктів пов'язана зі збільшенням

зобов'язань, швидшим зростанням активів порівняно з власним капіталом. Незважаючи на певне зниження, значення коефіцієнта у 2025 році залишається високим, що свідчить про достатню фінансову стійкість Товариства та низьку залежність від зовнішніх джерел фінансування.

7. У 2024 році коефіцієнт оборотності дебіторської заборгованості становив 8,39, що означає, що дебіторська заборгованість у середньому оберталася приблизно 8 разів за рік. Це свідчить про відносно стабільний процес повернення коштів від клієнтів, однак існував певний період очікування платежів. У 2025 році показник зріс до 12,27. Це означає, що дебіторська заборгованість оберталася вже понад 12 разів на рік, тобто Товариство почало швидше отримувати оплату від своїх покупців. Зростання коефіцієнта свідчить про покращення платіжної дисципліни клієнтів або ефективнішу політику управління дебіторською заборгованістю. Отже, збільшення коефіцієнта з 8,39 до 12,27 є позитивною тенденцією, оскільки: прискорюється надходження грошових коштів; зменшується ризик неповернення боргів; підвищується ліквідність Товариства.

8. У 2025 р коефіцієнт оборотності кредиторської заборгованості становив 2,1, що означає, що кредиторська заборгованість погашалася приблизно 2 рази протягом року. Це свідчить про відносно повільні розрахунки з постачальниками та триваліший період використання позикових коштів у господарській діяльності підприємства. У другому періоді показник зріс до 3,3. Це означає, що Товариство стало частіше погашати свої зобов'язання перед кредиторами, тобто швидкість розрахунків із постачальниками збільшилася. Зростання коефіцієнта з 2,1 до 3,3 свідчить про позитивні зміни, а саме: Товариство швидше розраховується з кредиторами; підвищується фінансова дисципліна та платоспроможність; зміцнюється довіра з боку постачальників і партнерів.

9. Період обороту запасів Товариства у 2024 році становив 36,75 днів, а у 2025 році – 28,12 днів. Це означає, що протягом року середній час, протягом якого запаси перебували на складі, скоротився на 8,63 дні. Зменшення періоду обороту запасів свідчить про покращення ефективності управління запасами та швидше обертання матеріальних ресурсів. Товариство стало витрачати або продавати запаси швидше, що звільняє кошти та підвищує ліквідність Товариства. Зниження періоду обороту запасів – позитивна тенденція, яка відображає ефективне використання оборотних активів і оптимізацію процесу виробництва або продажу.

10. Загальна рентабельність Товариства у 2024 році становила 99,3%, а у 2025 році – 108,3%. Це свідчить про зростання показника на 9 процентних пунктів за рік. Таке збільшення рентабельності активів означає, що Товариство стало більш ефективно використовувати свої активи для отримання прибутку. Кожна гривня активів у 2025 році приносила більше чистого прибутку, ніж у 2024 році. Позитивна динаміка загальної рентабельності відображає: ефективніше управління активами; зростання доходів або оптимізацію витрат; підвищення фінансової стійкості та інвестиційної привабливості Товариства.

11. Зростання коефіцієнта фінансової залежності з 1,1 у 2024 р. до 1,2 у 2025 р. свідчить про незначне підвищення фінансової залежності Товариства від зовнішніх джерел фінансування, проте значення коефіцієнта залишається невисоким. Це вказує на те, що Товариство переважно фінансує свою діяльність за рахунок власного капіталу та має достатній рівень фінансової стійкості.

12. Товариство збільшило залежність від боргів у 2025 році (коефіцієнт фінансового левериджу або фінансової залежності). Фінансова структура стає більш ризиковою. Товариство стежить за здатністю обслуговувати борги з метою ефективного використання позикових коштів для максимальної віддачі на власний капітал.

13. Значення коефіцієнт забезпеченості власними оборотними коштами в розмірі 0,4 вважається нижчим за оптимальний рівень (0,5–1). Товариство працює над заходами по збільшенню власного капіталу, ефективнішого управління оборотними коштами.

3. Зобов'язання Товариства:

Вид зобов'язання	На початок 2025 року, тис. грн.	На кінець 2025 року, тис. грн.
Поточна кредиторська заборгованість за товари, роботи, послуги	7490	4635
Поточна кредиторська заборгованість за розрахунками з бюджетом	34907	100804
Інші поточні зобов'язання	8263	43617
УСЬОГО	50660	149056

У цілому динаміка показників свідчить про збільшення загального обсягу поточних зобов'язань, переважно за рахунок зростання заборгованості перед бюджетом та інших поточних зобов'язань, що може негативно впливати на ліквідність та фінансову стійкість Товариства.

Так звітному періоді відбулося зменшення заборгованості за товари, роботи та послуги на 38,1% або на –2 855 тис. грн., водночас заборгованість перед бюджетом зросла на 188,8% або на +65 897 тис. грн., а інші поточні зобов'язання — на 427,8% або на +35 354 тис. грн.

У зв'язку з цим Товариство посилює контроль за управлінням короткостроковими зобов'язаннями та оптимізацію розрахунків з бюджетом.

Таким чином, Товариство демонструє стабільні фінансові результати, більшість ключових коефіцієнтів перебувають у межах нормативних значень. Відхилення має коефіцієнт левериджу, що сигналізує про певні ризики, які є контрольовані з боку керівництва.

Екологічні аспекти

Діяльність Товариства у сфері видобутку природного газу пов'язана з використанням природних ресурсів та потенційним впливом на навколишнє середовище. У зв'язку з цим Товариство приділяє значну увагу питанням екологічної безпеки, раціонального використання ресурсів та дотримання вимог природоохоронного законодавства.

Викиди в атмосферне повітря

У процесі виробничої діяльності основними джерелами викидів є технологічне обладнання свердловин, компресорні станції та допоміжні енергетичні установки. З метою скорочення викидів Товариство здійснює модернізацію газоперекачувального обладнання, впроваджує системи контролю витоків газу та проводить регулярний технічний контроль стану трубопроводів і обладнання.

Управління відходами

У результаті виробничої діяльності утворюються бурові відходи, відпрацьовані мастильні матеріали, металобрухт та інші промислові відходи. У 2025 році загальний обсяг утворених відходів становив приблизно 0,1 тонн, з яких близько 70% передано на утилізацію та переробку спеціалізованим ліцензованим підприємствам. Товариство здійснює облік відходів відповідно до вимог законодавства та впроваджує заходи щодо зменшення їх утворення.

Використання природних ресурсів

Для забезпечення виробничих процесів Товариство використовує водні, земельні та енергетичні ресурси. У звітному році споживання електроенергії становило близько 2,6млн кВт/год, а використання води для виробничих потреб — понад 1,3 тис. м³. З метою раціонального використання ресурсів Товариство реалізує програми енергоефективності, модернізує насосне та компресорне обладнання та оптимізує виробничі процеси.

Охорона водних ресурсів

Товариство здійснює контроль за використанням та якістю водних ресурсів. Стічні води проходять відповідне очищення перед скиданням або повторним використанням у технологічному процесі. Регулярно проводиться лабораторний контроль якості води у місцях здійснення діяльності, що дозволяє забезпечити відповідність встановленим нормативам.

Запобігання аваріям та витокам

Для мінімізації ризику аварій на Товаристві функціонує система технічного контролю стану виробничого обладнання та трубопроводів. Проводяться регулярні перевірки, діагностика та технічне обслуговування обладнання. Крім того, Товариство має розроблені плани локалізації та ліквідації аварійних ситуацій, а персонал регулярно проходить відповідне навчання.

Енергоефективність та скорочення викидів парникових газів

У 2025 році Товариство продовжило реалізацію заходів з підвищення енергоефективності виробництва. Зокрема було проведено модернізацію компресорного обладнання та впроваджено енергоощадні технології, що дозволило зменшити споживання енергії приблизно на 5% порівняно з попереднім роком.

Дотримання екологічного законодавства

Діяльність Товариства здійснюється відповідно до вимог природоохоронного законодавства України та на підставі отриманих дозвільних документів. У звітному періоді Товариство дотримувалося встановлених екологічних нормативів. За результатами перевірок контролюючих органів суттєвих порушень екологічного законодавства не виявлено.

Екологічний менеджмент і моніторинг

Товариство запровадило систему екологічного управління, яка передбачає постійний моніторинг впливу виробничої діяльності на довкілля. Контроль здійснюється за такими показниками, як обсяги викидів, утворення відходів, стан водних ресурсів та ґрунтів.

Інвестиції у природоохоронні заходи

У 2025 році Товариство спрямувало понад 4,5 млн. грн. на реалізацію природоохоронних заходів, зокрема модернізацію обладнання, проведення екологічного моніторингу, рекультивацію земель та підвищення рівня екологічної безпеки виробничих процесів.

Соціальні аспекти та кадрова політика

Оплата праці

У 2024 р. середня кількість працівників Товариства склала 46 осіб, у 2025 р. – 39 осіб. У 2025 р. чисельність персоналу зменшилася на 7 осіб, що становить скорочення на 15,2%.

Витрати на оплату праці та заохочення (мотивацію) працівників у 2024 р. склали 17 603 тис. грн., у 2025 р. – 24837 тис. грн. Витрати на оплату праці зросли на 7 234 тис. грн., або на 41,1% при одночасному скороченні чисельності працівників. Це свідчить про збільшення середньої зарплати або преміальних виплат на одного працівника:

2024 р.: $17\,603 / 46 \approx 382,7$ тис. грн. на працівника,

2025 р.: $24\,837 / 39 \approx 637,1$ тис. грн на працівника.

Зростання на одного працівника: $637,1 - 382,7 \approx +254,4$ тис. грн (+66,5%).

Скорочення персоналу на 15,2% при зростанні витрат на оплату праці на 41,1% вказує на підвищення середньої заробітної плати для утримання кваліфікованих фахівців. Зростання загальних витрат майже вдвічі разом із відносним зменшенням частки витрат на персонал (з 7,57% до 5,38%) вказує про інвестиційне або виробниче розширення діяльності Товариства. Підвищення витрат на одного працівника (+66,5%) є позитивним сигналом підвищення мотивації та утримання кадрів, що важливо для газовидобувних компаній з високими професійними стандартами. У цілому, динаміка показників відображає стратегічне оптимізоване управління персоналом, де акцент зроблено на якість кадрів і мотивацію, а не на кількість.

Система оплати праці у Товаристві ґрунтується на тому, що роботодавець нагороджує співробітника за результат - справедлива оцінка працівника, його ефективність, та як його діяльність впливає на успішність/досягнення результату Товариством. Однак окрім власне самого результату праці, враховується кваліфікація працівника, його професійний стаж, навички, робота в команді та цінність кожного працівника окремо для Товариства.

Враховуючи зміни, що відбуваються в суспільстві в умовах реформування різних галузей та сфер діяльності, до кваліфікації працівників висуваються значно вищі вимоги.

У 2026 році Товариство буде й надалі використовувати теперішню систему оплати праці, що дає роботодавцю можливість:

- управляти фондом оплати праці;
- проводити аналіз структури посадових окладів, постійної частини заробітної плати, а також відстежувати їх динаміку;
- аналізувати нарахування заробітної плати та приймати рішення щодо можливості підвищувати заробітну плату для тих співробітників, які відіграють ключову роль в господарській діяльності Товариства;
- оптимізувати використання трудових ресурсів;
- співвідносити середню заробітну плату працівників Товариства із середньою заробітною платою в цілому в галузі.

Права працівників забезпечуються відповідно до Трудового кодексу України. Товариство гарантує рівні права та можливості для чоловіків і жінок при працевлаштуванні, просуванні по службі, підвищенні кваліфікації та створенні сприятливих умов праці.

Політика Товариства щодо адміністративних та управлінських органів виключає будь-які обмеження за віком або статтю. Кандидат на посаду або особа, яка обіймає певну позицію, оцінюється за рівнем освіти, професійного досвіду та компетенціями, необхідними для ефективного виконання обов'язків. Товариство заохочує підвищення професійного рівня працівників через участь у семінарах, конференціях, виставках, форумах та вебінарах.

Ця політика спрямована на уникнення будь-якої нерівності за гендерною, віковою, статевою або іншою ознакою. Як результат, Товариство має штат висококваліфікованих фахівців у всіх сферах своєї діяльності.

Охорона праці та безпека

Товариство впровадило систему охорони праці відповідно до стандартів газовидобувної галузі, яка включає:

- ідентифікацію небезпек на виробництві;
- оцінювання ризиків та визначення засобів управління ними;
- готовність до надзвичайних ситуацій та ефективне реагування на них;
- навчання працівників щодо дотримання безпечних умов праці та формування культури безпеки;
- створення і підтримку актуальної документації з охорони праці;
- врахування вимог безпеки під час технічної та технологічної підготовки виробництва;
- забезпечення оптимальних режимів праці та відпочинку;
- систематичну оцінку дотримання правових вимог;

- регулярний аналіз ефективності системи охорони праці з боку керівництва.

Специфічні галузеві ризики включають:

- роботу на газових свердловинах та високий тиск у виробничих системах;
- ризики витоків та загоряння газу;
- роботу на висоті та у важкодоступних ділянках промислових об'єктів;
- підвищений рівень шуму та вібрацій;
- ризики пов'язані з використанням важкого обладнання та транспортних засобів на виробництві.

Товариство приділяє значну увагу створенню робочого середовища, яке сприяє залученню та утриманню висококваліфікованих фахівців, підтримці їхньої лояльності та задоволеності від роботи. Забезпечується:

- безпечні умови праці на всіх виробничих ділянках;
- заходи для здорового та позитивного способу життя на робочому місці;
- забезпечення працівників засобами індивідуального захисту, спецодягом та засобами гігієни;
- регулярні медичні огляди та профілактику професійних захворювань.

Соціальні програми та корпоративна відповідальність:

- підтримка місцевих громад, включаючи соціальні ініціативи та розвиток інфраструктури;
- забезпечення екологічної безпеки та дотримання екологічних стандартів у виробництві;
- програми навчання та стажування для молоді, сприяння розвитку професійних навичок;
- благодійна діяльність та підтримка соціально значущих проєктів.

Основним завданням служби охорони праці Товариства є організація проведення профілактичних заходів, спрямованих на усунення шкідливих і небезпечних виробничих факторів, попередження нещасних випадків на виробництві. За підсумками 2025 року осіб, що потерпіли від нещасних випадків на виробництві не зареєстровано.

Заходи боротьби з корупцією та хабарництвом

Політика Товариства щодо боротьби з корупцією та хабарництвом забезпечує дотримання всіх вимог національних антикорупційних законів та міжнародних конвенцій у всіх аспектах діяльності. Товариство дотримується принципу нульової толерантності до будь-яких проявів корупції та хабарництва. Всі співробітники, підрядники та партнери зобов'язані дотримуватися антикорупційних норм, як внутрішніх, так і передбачених законодавством України та міжнародними стандартами.

Товариством впроваджено внутрішні правила, що забороняють пропонування, отримання або посередництво в хабарництві; регламентують конфлікти інтересів і прозоре ведення бізнесу. Правила передбачають:

- заборону пропозиції, приймання або посередництва в отриманні хабарів;
- правила взаємодії з державними органами та партнерами;
- процедури конфлікту інтересів та прозорого ведення бізнесу;
- обов'язкове документування всіх фінансових операцій та контрактів.

Впроваджено внутрішній контроль для виявлення та запобігання корупційним ризикам таким як моніторинг фінансових операцій; перевірка тендерних процедур та закупівель; незалежні аудиторські перевірки та внутрішній комплаєнс-контроль.

Усі співробітники проходять регулярне навчання з питань антикорупційної політики та етичного ведення бізнесу. Особлива увага приділяється керівникам, підрядникам та працівникам, які взаємодіють із державними структурами.

Товариство забезпечує конфіденційні та безпечні канали для повідомлень про підозри корупції або неправомірних дій. Співробітники, що повідомляють про порушення, захищені від будь-яких форм тиску чи переслідування.

Товариство активно співпрацює з державними органами та міжнародними партнерами для забезпечення прозорості діяльності та впровадження найкращих практик боротьби з корупцією.

Ризики

Опис основних невизначеностей та ризиків 2025 року, що вплинули на діяльність Товариства

Геополітичні та військові ризики

Головний ризик 2025 року – війна

Передбачити наслідки воєнних дій на економіку з достовірною точністю практично неможливо. Ескалація військових конфліктів може призвести до скорочення виробничого потенціалу країни, втрат трудових ресурсів, руйнування продуктивних сил економіки та зниження можливостей для її відновлення.

Війна також підвищує ризики перебоїв у постачанні критично важливих матеріалів, обладнання та енергоресурсів, необхідних для стабільної діяльності підприємства. Нестабільна безпекова ситуація ускладнює логістику та контроль за інфраструктурою на виробничих об'єктах, створюючи додатковий ризик непередбачуваних витрат та затримок у реалізації планових проєктів. Крім того, зростає ймовірність негативного впливу на психологічний стан працівників, що може відобразитися на продуктивності та ефективності виконання операційних завдань.

Зовнішньополітичні ризики

Зниження обсягів та порушення ритмічності міжнародної підтримки України через політичні процеси в країнах-партнерах може завдати суттєвої шкоди фінансовій стабільності та обороноздатності країни.

Ризики блокування транспортних шляхів

Блокування вантажних перевезень і обмеження морських транспортних шляхів негативно впливатиме на зовнішньоторговельний баланс та створюватиме ризики для валютної стабільності.

Техногенні та промислові ризики

Унаслідок ударів по об'єктах критичної інфраструктури зростає ймовірність аварій, що потребуватиме додаткових витрат і знижуватиме продуктивність економіки.

Соціальні ризики

Можливе загострення протестних настроїв у суспільстві пов'язане з високим рівнем безробіття, нестачею ресурсів для існування та психологічним тиском на населення в умовах воєнного стану.

Економічна нестабільність

Товариство продовжує відчувати вплив нестабільної економіки в Україні. Невизначеність може впливати на: майбутні господарські операції, можливість відшкодування вартості

активів, здатність своєчасно погашати зобов'язання.

Покращення ситуації значною мірою залежатиме від ефективності фіскальних та інших заходів, що здійснює уряд України.

Визнання ризиків керівництвом

Керівництво Товариства підтверджує, що застосовуються всі необхідні заходи для адаптації роботи Товариства в зазначених вище умовах, здійснюється підтримка економічної стабільності та розвитку в умовах війни. Проте неможливо точно передбачити майбутні результати діяльності, фінансовий стан і здатність продовжувати діяльність на безперервній основі. Вартість активів у нестабільному ринковому середовищі може суттєво змінюватися внаслідок впливу суб'єктивних та об'єктивних факторів, вірогідність і напрямок яких передбачити заздалегідь неможливо.

Система управління ризиками Товариства

Кредитний ризик

Кредитний ризик – це ймовірність невиконання клієнтом своїх зобов'язань у строк, що може призвести до фінансових збитків. Основною сферою кредитного ризику є торгова дебіторська заборгованість. Товариство встановлює ліміти на суму ризику по одному або групі клієнтів для обмеження потенційних збитків.

Ринковий ризик

Ринковий ризик може виникати внаслідок використання процентними, торговими та валютними фінансовими інструментами Товариства. Ринковий ризик включає ризик процентної ставки справедливої вартості, товарних цін і далі оцінюється нижче:

Ризик зміни процентної ставки

Ризик зміни процентної ставки виникає лише з короткострокових кредитів і вважається незначним. Аналіз чутливості проводиться, застосовуючи різні сценарії зміни відсоткових ставок та позик.

Ризик зміни цін на товар

Існує ризик зміни цін на ринку, що може вплинути на діяльність Товариства в цілому. Зокрема, невідповідність зменшення цін та високих темпів інфляції в Україні, можуть збільшити собівартість та зменшити рентабельність.

Операційний ризик

Операційний ризик – це ризик, що виникає внаслідок відмов функціонування системи, помилок людини, шахрайства або зовнішніх подій. Товариство не може очікувати, що всі операційні ризики будуть ліквідовані, але за допомогою системи контролю та моніторингу потенційних ризиків Товариство може управляти ними. Система контролю забезпечує ефективний поділ обов'язків, прав доступу, затвердження та перевірки, навчання персоналу та процедури оцінки.

Дослідження та інновації

Дослідження та розробки в 2025 р., як і в 2024 році здійснювались в межах основної діяльності Товариства. Зокрема, впровадження цифрового моніторингу видобутку для зменшення витрат на 5–10%.; використання сучасних методів буріння (горизонтальні свердловини, стимулювання продуктивності).

Фінансові інструменти

Товариство використовує фінансові інструменти для управління ліквідністю, інвестиційними та кредитними ризиками. Основними інструментами є грошові кошти, дебіторська та кредиторська заборгованість, а також короткострокові позики. Керівництво здійснює контроль за ризиками через регулярний моніторинг ліквідності та планування грошових

потоків, забезпечуючи фінансову стабільність Товариства.

Фінансові інвестиції

Фінансових інвестицій Товариства в цінні папери інших підприємств, фінансових інвестицій в асоційовані і дочірні Товариства у 2025 році не було та не планується на 2026 рік.

Перспективи розвитку

У сучасних умовах видобуток газу стає ключовим чинником розвитку економіки та забезпечення енергетичної незалежності України. Товариство є представником газовидобувної промисловості, виступає стратегічно важливим гравцем на цьому ринку, здатним формувати нові стандарти ефективності та інноваційності.

Перспективи розвитку Товариства визначаються поєднанням технологічного прогресу, сучасних методів управління виробництвом та орієнтації на стійкий економічний та екологічний розвиток. Ключовими напрямками є модернізація, можливості впровадження передових технологій видобутку та оптимізації виробничих процесів, а також стратегії розширення ринків збуту.

Акцент робиться на інтеграції цифрових рішень, підвищенні продуктивності та екологічної безпеки, що дозволяє Товариству не лише закріпити лідерські позиції на внутрішньому ринку, а й стати привабливим партнером на міжнародній арені. Товариство буде і в подальшому працювати над позитивним корпоративним та ринковим іміджем, що приведе до зростання довіри інвесторів і кредиторів завдяки стабільним фінансовим показникам, підвищенню конкурентоспроможності на регіональному та міжнародному ринках. Такий підхід створює умови для стабільного та інноваційного розвитку Товариства у довгостроковій перспективі. Прикладом такого напрямку розвитку є розробку інноваційної моделі управління за чотирма фазами організаційного життєвого циклу SWOT-аналіз: фаза становлення (0-5 років) характеризується формуванням організаційної структури та накопиченням досвіду; фаза зростання (5-15 років) передбачає масштабування операцій та впровадження технологій; фаза зрілості (15-35 років) спрямована на оптимізацію процесів та диверсифікацію; фаза трансформації (35+ років) включає реструктуризацію або радикальне оновлення технологічної бази, при цьому кожна фаза характеризується специфічними показниками ефективності та стратегічними пріоритетами. Удосконалено комплексну чотирирівневу архітектуру механізму інформаційного забезпечення Слайд 14: перший рівень джерел даних включає промислові SCADA-системи, IoT-датчики, геологічні та екологічні системи моніторингу; другий рівень інтеграції передбачає корпоративну шину даних, ETL-процеси та озера даних для консолідації інформації; третій рівень аналітичної обробки включає BI-системи, прогнозу аналітику з машинним навчанням та REAL-TIME аналітику; четвертий рівень презентаційного шару включає персоналізовані дашборди для різних рівнів управління та категорій користувачів. Розроблено дорожню карту цифровізації газовидобувного підприємства на період 2025-2031 років Слайд 15, що передбачає поетапне впровадження цифрових технологій через чотири послідовні етапи: формування цифрового фундаменту, впровадження аналітичного інтелекту, інтеграцію штучного інтелекту та створення цифрової екосистеми. Запропонований механізм забезпечує комплексний підхід до управління підприємством з урахуванням сучасних викликів та можливостей.

За підсумками 2025 р. Товариство продемонструвало суттєвий фінансовий ріст – доходи зросли в 1,7 рази порівняно з 2024 р. Основними факторами цього зростання стали збільшення обсягів видобутку природного газу та його реалізації, що підвищило рентабельність та відкриває перспективи для подальшого розширення виробництва та інвестицій у технології, нові можливості для ефективного фінансового планування та інвестування.

Основні напрями подальшого розвитку включають:

Розширення виробничих потужностей

Інвестиції у буріння нових свердловин та модернізацію існуючих об'єктів для підвищення обсягів видобутку газу.

Закупівля сучасного обладнання для оптимізації витрат і збільшення продуктивності.

Диверсифікація активів

Вклади у розвиток переробки та зберігання газу, а також у виробництво побічних продуктів (зріджений газ, сірка).

Розширення експорту на регіональні та міжнародні ринки для стабілізації доходів.

Фінансова стабільність

Залучення додаткових кредитних ресурсів під вигідні умови завдяки високій рентабельності.

Інновації та цифровізація

Впровадження систем цифрового моніторингу виробництва та контролю витрат.

Зазначений Звіт з управління складено у відповідності з «Методичними рекомендаціями зі складання звіту про управління», затвердженими Наказом Міністерства фінансів України №982 від 07.12.2018 р. (із змінами).

Директор

Петро ГРИНІВ

27.02.2026 р.

